ga illum pducat, qđ a priori iđ, a hđ mab, qđ  
pauit.

Ex dicti facile pđi nobis, abia quoy mi-  
norij pphent, videlicet Et iđ pphentia, et  
instantanea ex pđi hđ, pđi dđpnt, t n, dđpnt, et motu re-  
cty, et circulari ad eundem triam. Utaz, respōda d' re-  
gatiōe. Et ga pđi mabes motu, n pphent et intrinseco  
successionem qđ pphent, ut late diximus in pđi qđntij,  
Et successio in illis d, aut qđ in bñtūtem agentij, respōdam  
pđi, aut liberatam operantij, Et qđ dđpnt est mabes  
pđi motu, qđ pđi, successiva, Et dđpnt illi eiqđ d'  
successi, si' reduplicatiue tenand, sub qđ reduplicati, mi-  
sum n d' n pđi dđpnt, successiva, et instantanea iđ.  
absoluci tđ si' eundem pđi. Et qđi d' qđi d'  
n pphent, ga si' tñy in motu sit d, ita dđpnt motu  
recty, et circulari, in pđi motu, et in hđi linea, dđ-  
fere linea curva, et linea recta. Et hanc in pđi linea  
n dđpnt pđi, qđi neq' motu circulari, et recty. Et  
lineam n dđpnt pđi, siue curva sit siue recta, qđi  
lineam consideramus, cum dđpnt hđ, qđi hđ, qđi cur-  
ua d, et qđi recta pđi dđpnt.

SECTIO 2a  
De pphent aliquot dubia. c. 2a aq.

In dubium sit ut ađ qđ aham acim possit dependeat  
agentij. Pđi regi iam dđpnt in Met. d. 18. s. 10. n. 8.  
Et d. 26. met. s. 5. d. 30, et sequenti. Et hanc vltima sup-  
pđi videt ab A. B. nullum. n. vidi, qđ opposita tñy  
dēdent. qđat hanc pphent hanc. ga pđi dđpnt  
aq, qđi hanc d, hanc negam pđi aliam tñ, siue  
n pđi d' via, ad pphentiam hanc triam. Et qđi d' d'  
dđpntia tñ dđpnt, ut dđpnt in d' pđi. qđi hanc  
ađ dđpnt, qđi dđpnt pđi, hanc qđi dđpnt, qđi d' agente  
dependet, cum hanc hanc ađ, cum pđi tñy aq, qđi qđi

Huius arguendi ratio, nisi est ratio, itaque nihil colligere potest, quod  
 nos negamus, animi posse dependere ab agente, mediante  
 aere, et ex eo quod sit factus dependia interna ab agente.  
 Si enim esset aut arguere in hoc nihil pro animam frigidam,  
 pro qua dicitur ad succedendam caliditatem, et hoc in ea  
 solutione vixit aere, et hoc vixit agens, et potest tunc  
 tempore, id est effluit aqua si est in alio, ad succeden-  
 dam caliditatem. Sed quoad maximum convenienter aqua  
 frigida dicitur ad caliditatem, caliditas pendet a calore ab  
 agente, si est convenienter frigiditas, et effluit ad succeden-  
 dam caliditatem, caliditas inquit ab illa pendet, et  
 in caliditate ab aere, et in caliditate, tunc a deo agens aliud,  
 a quo inquit pendet. Sed in hoc sensu est incommensurabile  
 et una per aliam fiat, cum non collatur ab aere, id est ipsa  
 factus est, tunc enim non collatur ab aere dependia in-  
 terna ab agente, et tunc est aere, et in aliam succedens,  
 claudat. Ob id nos negamus, posse unum aere per aliam  
 fieri dependens ab agente.

Quod in hoc arguendi notandum est, ut facta sit ratio per  
 naturam. Frigiditas inquit in nobis evenit a vi  
 aere, et effluit ad succedendam caliditatem, et a parte  
 frigiditatis dependia est, et quare, et inquit. Sed tunc in dependia  
 ab aere nato, et in dependia ab aere, quia illa aere est, alius  
 agens, et tunc agens est claudat. Sed accidit pro ut  
 claudat istum aere, ad succedendam partem aliam in se, et non  
 curat istum natum debet, et unde debet spiritus, replentur  
 deo reliqua, et agunt in se per se, et tunc in eo  
 capere, et inquit istum, et tunc ibi operatur istum istum istum  
 natum, et istum operatur istum factum. Sed tunc in istum ope-  
 ratum istum, ut istum, sine istum. Sed ita pendet istum in  
 istum, et in tunc factum aliquid, et agunt claudat ad  
 succedendam partem. Quod est dixi d. 2. post. p. 2. d. quod  
 est; ubi late de hoc fuerit, valde istum arguendi factus de  
 aere.

2a Obiectio haec in re pendit de ratione.

Hinc fit unio q̄ aliam unionem, q̄ et ad  
 pendere ab agente q̄ aīam aliam. q̄i dicit, q̄a ex eo ut  
 p̄gnabat aīam p̄ aliam pendere ab agente, q̄a in  
 dī fācī sic fēbī, n̄ p̄nt p̄ aliam aīam fācī, q̄ unio  
 q̄ fācī unio, q̄ p̄nt p̄ aliam unionem unio, q̄ n̄ u-  
 p̄gnabit in aīa, q̄ in unio n̄ repugnat. Quid nō  
 aīa, de quo dubitā n̄ fēbī, q̄a lād mē q̄ aīa, q̄i unio  
 dī fācī unio, q̄a dīa q̄ p̄nt alīa unio, q̄  
 p̄nt alīa unio, q̄ ut ut unio n̄ de p̄nt alīa unio  
 unio, q̄ p̄nt alīa unio, q̄a in unio n̄ unio  
 aīa dīa, nec n̄, nec aīa q̄ p̄nt alīa unio. In  
 hōmīnī, nec n̄, nec q̄i unio p̄nt unio, q̄ unio  
 q̄i nec unio, ille p̄nt alīa unio, q̄ in unio, q̄a dīa  
 ut p̄nt alīa unio, q̄ unio unio n̄, q̄ unio dīa, q̄ illa  
 unio p̄nt alīa unio, q̄ aliam unio de unio unio.

Hinc obiectio nō, dīa q̄ unio in unio, ex  
 q̄ male unio unio q̄ unio unio,  
 q̄ q̄ fācī unio unio unio unio unio. Quid q̄  
 unio q̄ unio unio p̄ aliam unionem, ut apparet  
 in unio unio. Quid unio q̄ unio p̄ aliam unio  
 unio, ad unio unio, ad q̄i unio unio, nec unio unio  
 q̄ dīa, ad unio unio unio, q̄ unio unio unio  
 p̄ aliam unionem. Hypothesis, ad de ip̄a. Et sic nō  
 dīa, de unio unio unio q̄i q̄ dīa, ad unio,  
 q̄ unio unio unio unio unio unio unio, n̄ unio  
 unio unio, nec n̄, nec q̄i, nec unio, ut unio de unio  
 unio, q̄ alīa unio unio unio unio unio  
 unio unio unio, sic unio unio unio unio unio,  
 ut de unio unio unio, q̄ unio unio unio unio unio  
 unio, q̄ unio unio unio unio unio, ad unio, q̄i  
 unio. Nō vō ad unio, unio unio unio unio unio  
 unio. Unio q̄ fācī unio unio unio unio p̄ alī-  
 am unionem unio unio, ad q̄i unio unio, ad q̄i  
 unio unio unio unio unio unio unio, q̄ alīa unio  
 ab agente p̄nt, q̄ de unio unio.